2020年1月30日

各 位
会 社 名  株式会社 イメージ ワン

代表者名  代表取締役社長  新井 智

（ＪＡＳＤＡＱ・コード2667）

問合せ先  取締役管理部長 野村 眞一

（TEL 03 – 6233 -3410）

新たな事業の開始および不動産の取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、鹿児島県にある不動産の取得を行い、新たな

事業となる地熱発電および水素事業の開始を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 事業開始の趣旨、地熱発電及び水素事業に係る不動産の取得

当社は、中期経営計画の第二年度にあたる今年度に、太陽光発電事業、風力発電事業に次ぐ再生可能

エネルギー事業として、地熱発電及び水素事業を開始するにあたり、公共法人より土地面積 5,500 坪相

当の不動産を取得することを決定いたしました。本事業の目的は、取得する土地に付帯する２本の高温

源泉を利用してCO2フリー水素を製造販売するものです。

政府の方針である「水素基本戦略」では、脱炭素化をリードしていく新たなエネルギーとして水素を

位置づけております。

２． 新たな事業の内容

（１）新たな事業の内容

新たな事業の内容は以下のとおりです。

  ・CO2フリー水素の製造販売を目的とした地熱発電および水素事業

（２）新たな事業への取組み開始時期

2020年1月（予定）

３． 当該不動産の概要

（１）所     有     者 公共法人

（２）所     在     地 鹿児島県

（３）土  地  面  積 18,140㎡（5487.35坪）※高温源泉２本有り

※当該案件の取得価額は当社の2019年9月末時点の純資産の30％以内です。

４． 取得条件等

（１）取得価額 取得先との守秘義務契約により、公表を控えさせていただきます。

（２）取得契約日 2020年１月31日

（３）決済日 2020年２月28日

（４）取得原資 自己資金

５．当該不動産取得先の概要

（１）名       称 公共法人

（２）所   在   地 鹿児島県

（３）代表者の役職・氏名 取得先との守秘義務契約により、公表を控えさせていただきます。

（４）事   業   内   容 取得先との守秘義務契約により、公表を控えさせていただきます。

（５）資     本     金 取得先との守秘義務契約により、公表を控えさせていただきます。

（６）設 立 年 月 日 取得先との守秘義務契約により、公表を控えさせていただきます。

（８）上場会社と当該公

共法人との間の関

係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への該当

状況

該当事項はありません。

６．今後の見通し

当該地熱発電及び水素事業により、当社は本件を通じて収益力を一層高めるとともに、再生可能エネ

ルギーを通じ、クリーンなエネルギー社会の創造に貢献してまいります。

また、本取得により業績に与える影響については2020年９月期の業績予想に織り込み済みです。

以 上